БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, РеспубликаЙорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ » маРт______ 2024й. № 63 « 5 » марта_____ 2024г.

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Башкортостан от 28 сентября 2018 года № 479

«Об установлении способа осуществления потребителями оплаты
коммунальной услуги по отоплению на территории

Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики

Башкортостан от 28 сентября 2018 года № 479 «Об установлении способа
осуЕцествления потребителями оплаты коммунальной услуги по
отоплению на территории Республики Башкортостан» изменение,
дополнив после абзаца первого абзацем следующего содержания:

«При расчете размера оплаты коммунальной услуги по отоплению
в многоквартирных домах и жилых домах, не оборудованных
коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии,
а также в случаях выхода из строя или утраты ранее введенных
в эксплуатацию коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой
энергии либо истечения срока их эксплуатации использовать нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению, действовавшие
по состоянию на 30 июня 2012 года, с учетом коэффициента, равного
отношению количества месяцев в календарном году к количеству
месяцев отопительного периода.».

2. Установить, что настоящее постановление распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, и действует
до 1 января 2025 года.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров